
UCHWAŁA NR XV.110.2019
RADY POWIATU ZIELONOGÓRSKIEGO

z dnia 10 grudnia 2019 r.

w sprawie utworzenia Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Klenicy, 
Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Nr 1 w Klenicy, Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej 

Nr 2 w Klenicy oraz nadania statutów tworzonym jednostkom

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3a, art. 6 ust. 1, art. 6a pkt 1, art. 6b ust. 1, art. 12 pkt 8 lit. i oraz 
pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 511 z późn. zm.), art. 93 ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 
4, art. 180 pkt 5 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 1111 z późn. zm.), art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 1 pkt 2 
i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869 z późn. 
zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Tworzy się z dniem 1 stycznia 2020 r. Placówkę Opiekuńczo-Wychowawczą Nr 1 w Klenicy.
2. Placówka Opiekuńczo - Wychowawcza Nr 1 w Klenicy jest jednostką organizacyjną prowadzoną 

w formie jednostki budżetowej Powiatu Zielonogórskiego.
3. Placówce Opiekuńczo - Wychowawczej Nr 1 w Klenicy nadaje się statut

w brzmieniu jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.
4. Ustala się, że Placówce Opiekuńczo - Wychowawczej Nr 1 w Klenicy zostanie przekazane mienie 

niezbędne do jej prawidłowego funkcjonowania.
5. Realizacja zadań Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Nr 1 w Klenicy

w zakresie zapewnienia dzieciom pieczy zastępczej rozpocznie się z dniem 1 września 2020 r.
§ 2. 1. Tworzy się z dniem 1 stycznia 2020 r. Placówkę Opiekuńczo-Wychowawczą Nr 2 w Klenicy.
2. Placówka Opiekuńczo - Wychowawcza Nr 2 w Klenicy jest jednostką organizacyjną prowadzoną 

w formie jednostki budżetowej Powiatu Zielonogórskiego.
3. Placówce Opiekuńczo - Wychowawczej Nr 2 w Klenicy nadaje się statut

w brzmieniu jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.
4. Ustala się, że Placówce Opiekuńczo - Wychowawczej Nr 2 w Klenicy zostanie przekazane mienie 

niezbędne do jej prawidłowego funkcjonowania.
5. Realizacja zadań Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Nr 2 w Klenicy

w zakresie zapewnienia dzieciom pieczy zastępczej rozpocznie się z dniem 1 września 2020 r.
§ 3. 1. Tworzy się z dniem 1 stycznia 2020 r. Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo - 

Wychowawczych w Klenicy, zwane dalej „Centrum”.
2. Centrum jest jednostką organizacyjną prowadzoną w formie jednostki budżetowej Powiatu 

Zielonogórskiego powołaną do obsługi ekonomiczno-administracyjnej i organizacyjnej placówek 
opiekuńczo-wychowawczych powołanych w § 1 i 2 uchwały.

3. Centrum nadaje się statut w brzmieniu jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały.
4. Ustala się, że Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo - Wychowawczych w Klenicy zostanie 

przekazane mienie niezbędne do jego prawidłowego funkcjonowania, na podstawie decyzji 
o ustanowieniu trwałego zarządu oraz protokołu przekazania mienia ruchomego.

5. Realizacja zadań Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo - Wychowawczych w Klenicy  
w zakresie określonym w ust. 2 rozpocznie się z dniem 1 września 2020 r.

Id: 43001702-F0ED-46E7-95BF-5BC5BC7BAA23. Podpisany Strona 1



§ 4. Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Nr 1 w Klenicy oraz Placówka Opiekuńczo - 
Wychowawcza Nr 2 w Klenicy rozpoczną działalność po uzyskaniu zezwolenia Wojewody Lubuskiego.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Zielonogórskiego.
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Zielonogórskiego

Edwin Łazicki

Id: 43001702-F0ED-46E7-95BF-5BC5BC7BAA23. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XV.110.2019

Rady Powiatu Zielonogórskiego
z dnia 10.12.2019 r.

STATUT
Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Nr 1 typu socjalizacyjnego w Klenicy

I. Postanowienia ogólne
§ 1. 1. Placówka Opiekuńczo- Wychowawcza Nr 1 w Klenicy typu socjalizacyjnego, zwana dalej 

„Placówką” jest jednostką organizacyjną prowadzoną w formie jednostki budżetowej Powiatu 
Zielonogórskiego, nie posiadającą osobowości prawnej.

2. Placówka prowadzi działalność w Klenicy, przy ul. Bolesława Chrobrego 69,
66-130 Bojadła.

§ 2. 1. Podstawę prawną działania Placówki stanowią w szczególności przepisy:
1) ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2019 r., 

poz. 1111 z późn. zm.),
2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U.

z 2019 r., poz. 869 z późn. zm.),
3) ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U.

z 2019r., poz. 511 z późn. zm.),
4) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 grudnia 2011 r.

w sprawie instytucjonalnej pieczy zastępczej (Dz. U. z 2011 r., Nr 292, poz. 1720),
5) niniejszego statutu.

§ 3. 1. W Placówce są umieszczane dzieci powyżej 10 roku życia, wymagające szczególnej opieki lub 
mające trudności w przystosowaniu się do życia w rodzinie, z zastrzeżeniem ust. 2.

2. Umieszczenie dziecka poniżej 10 roku życia w Placówce jest możliwe
w wyjątkowych przypadkach, szczególnie gdy przemawia za tym stan jego zdrowia lub dotyczy to 
rodzeństwa.

3. Dzieci, o których mowa w ust. 1 i 2 mogą przebywać w Placówce do uzyskania pełnoletności, a po 
uzyskaniu pełnoletności, na zasadach określonych przez Starostę, do czasu ukończenia szkoły, nie dłużej 
niż do 25 roku życia.

4. Ogólna liczba miejsc całodobowych w Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej Nr 1
w Klenicy wynosi 10.

Id: 43001702-F0ED-46E7-95BF-5BC5BC7BAA23. Podpisany Strona 3



II. Zakres działania
§ 4. 1. Placówka realizując zaspakajanie potrzeb dziecka kieruje się w szczególności:

a) dobrem dziecka,
b) poszanowaniem praw dziecka,
c) potrzebą wyrównania deficytów rozwojowych, koniecznością wspierania rozwoju dziecka poprzez 

umożliwienie kształcenia, rozwoju zainteresowań i indywidualizowanie oddziaływań wychowawczych,
d) potrzeba działań przygotowujących do samodzielnego życia,
e) poszanowaniem praw rodziców wynikających z przepisów prawa rodzinnego,

a przede wszystkim do kontaktowania się z dzieckiem,
f) potrzebą działań w celu utrzymania więzi dziecka z rodziną i umożliwienia jego powrotu do rodziny.

2. Placówka:
a) zapewnia dziecku całodobową opiekę i wychowanie oraz zaspokojenie jego niezbędnych potrzeb, 

w szczególności emocjonalne, rozwojowe, zdrowotne, bytowe, społeczne i religijne,
b) realizuje przygotowany we współpracy z asystentem rodziny plan pomocy dziecku,
c) umożliwia kontakt dziecka z rodzicami i innymi osobami bliskimi, chyba, że sąd postanowi inaczej,
d) prowadzi zajęcia socjalizujące, korekcyjne, kompensacyjne, logopedyczne, resocjalizacyjne, 

terapeutyczne rekompensujące brak wychowania w środowisku rodzinnym i przygotowujące do życia 
społecznego.

e) zapewnia dzieciom kształcenie, wyrównanie opóźnień rozwojowych i szkolnych,
f) placówka opiekuńczo- wychowawcza podejmuje działania w celu powrotu dziecka do rodziny, 

znalezienia rodziny przysposabiającej lub umieszczenia w rodzinnej opiece zastępczej,
g) zapewnia dziecku korzystanie z przysługujących świadczeń zdrowotnych.

3. W wykonywaniu zadań określonych w ust. 2 Placówka współdziała:
a) Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie im. Jana Pawła II w Zielonej Górze,
b) Ośrodkiem Adopcyjno-Opiekuńczym w Zielonej Górze,
c) szkołami, do których uczęszczają, i szkołami do których uczęszczały dzieci przed umieszczeniem ich 

w placówce,
d) sądami rodzinnymi,
e) kuratorami zawodowymi,
f) ośrodkami pomocy społecznej,
g) Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Sulechowie.
III. Organizacja Placówki

§ 5. 1. Dyrektorem placówki jest Dyrektor Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych, 
który kieruje placówka przy pomocy wychowawcy.

2. Dyrektor Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych reprezentuje placówkę na 
zewnątrz, ponosi odpowiedzialność za jej organizację, działania i funkcjonowanie.

3. Dyrektor Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych wykonuje czynności 
pracodawcy w stosunku do osób zatrudnionych w placówce.

4. Obsługę ekonomiczno-administracyjną i organizacyjną Placówki prowadzi Centrum Obsługi 
Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Klenicy.

Id: 43001702-F0ED-46E7-95BF-5BC5BC7BAA23. Podpisany Strona 4



§ 6. Szczególną organizację i zasady działania placówki określa regulamin organizacyjny, 
zatwierdzany przez Zarząd Powiatu Zielonogórskiego.
IV. Gospodarka finansami placówki

§ 7. Placówka prowadzi działalność na podstawie rocznego planu finansowego Centrum Obsługi 
Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych opracowanego przez Dyrektora i zatwierdzonego przez Zarząd 
Powiatu Zielonogórskiego.
V. Postanowienia końcowe

§ 8. Zmiana Statutu wymaga formy właściwej dla jego ustanowienia.
§ 9. W sprawach nieuregulowanych w statucie stosuje się przepisy prawa obowiązującego.

Id: 43001702-F0ED-46E7-95BF-5BC5BC7BAA23. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XV.110.2019

Rady Powiatu 
Zielonogórskiego z dnia 

10.12.2019 r.
STATUT

Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Nr 2 typu socjalizacyjnego w Klenicy
I. Postanowienia ogólne

§ 1. 1. Placówka Opiekuńczo- Wychowawcza Nr 2 w Klenicy typu socjalizacyjnego, zwana dalej 
„Placówką” jest jednostką organizacyjną prowadzoną w formie jednostki budżetowej Powiatu 
Zielonogórskiego, nie posiadającą osobowości prawnej.

2. Placówka prowadzi działalność w Klenicy, przy ul. Bolesława Chrobrego 69 a,
66-130 Bojadła.

§ 2. 2. Podstawę prawną działania Placówki stanowią w szczególności przepisy:
1) ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2019 r., 

poz. 1111 z późn. zm.),
2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U.

z 2019 r., poz. 869 z późn. zm.),
3) ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U.

z 2019 r., poz. 511 z późn. zm.),
4) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 grudnia 2011 r.

w sprawie instytucjonalnej pieczy zastępczej (Dz. U. z 2011r., Nr 292, poz. 1720),
5) niniejszego statutu.

§ 3. 1. W Placówce są umieszczane dzieci powyżej 10 roku życia, wymagające szczególnej opieki lub 
mające trudności w przystosowaniu się do życia w rodzinie, z zastrzeżeniem ust. 2.

2. Umieszczenie dziecka poniżej 10 roku życia w Placówce jest możliwe
w wyjątkowych przypadkach, szczególnie gdy przemawia za tym stan jego zdrowia lub dotyczy to 
rodzeństwa.

3. Dzieci, o których mowa w ust. 1 i 2 mogą przebywać w Placówce do uzyskania pełnoletniości, a po 
uzyskaniu pełnoletniości, na zasadach określonych przez Starostę,
do czasu ukończenia szkoły, nie dłużej niż do 25 roku życia.

4. Ogólna liczba miejsc całodobowych w Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej Nr 2
w Klenicy wynosi 10.

Id: 43001702-F0ED-46E7-95BF-5BC5BC7BAA23. Podpisany Strona 6



II. Zakres działania
§ 4. 1. Placówka realizując zaspakajanie potrzeb dziecka kieruje się w szczególności:

a) dobrem dziecka,
b) poszanowaniem praw dziecka,
c) potrzebą wyrównania deficytów rozwojowych, koniecznością wspierania rozwoju dziecka poprzez 

umożliwienie kształcenia, rozwoju zainteresowań i indywidualizowanie oddziaływań wychowawczych,
d) potrzeba działań przygotowujących do samodzielnego życia,
e) poszanowaniem praw rodziców wynikających z przepisów prawa rodzinnego,

a przede wszystkim do kontaktowania się z dzieckiem,
f) potrzebą działań w celu utrzymania więzi dziecka z rodziną i umożliwienia jego powrotu do rodziny.

2. Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza:
a) zapewnia dziecku całodobową opiekę i wychowanie oraz zaspokojenie jego niezbędnych potrzeb, 

w szczególności emocjonalne, rozwojowe, zdrowotne, bytowe, społeczne i religijne,
b) realizuje przygotowany we współpracy z asystentem rodziny plan pomocy dziecku,
c) umożliwia kontakt dziecka z rodzicami i innymi osobami bliskimi, chyba, że sąd postanowi inaczej,
d) prowadzi zajęcia socjalizujące, korekcyjne, kompensacyjne, logopedyczne, resocjalizacyjne, 

terapeutyczne rekompensujące brak wychowania w środowisku rodzinnym i przygotowujące do życia 
społecznego.

e) zapewnia dzieciom kształcenie, wyrównanie opóźnień rozwojowych i szkolnych,
f) placówka opiekuńczo- wychowawcza podejmuje działania w celu powrotu dziecka

do rodziny, znalezienia rodziny przysposabiającej lub umieszczenia w rodzinnej opiece zastępczej,
g) zapewnia dziecku korzystanie z przysługujących świadczeń zdrowotnych.

3. W wykonywaniu zadań określonych w ust. 2 Placówka współdziała:
a) Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie im. Jana Pawła II w Zielonej Górze,
b) Ośrodkiem Adopcyjno-Opiekuńczym w Zielonej Górze,
c) szkołami, do których uczęszczają, i szkołami do których uczęszczały dzieci przed umieszczeniem ich 

w placówce,
d) sądami rodzinnymi,
e) kuratorami zawodowymi,
f) ośrodkami pomocy społecznej,
g) Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Sulechowie.
III. Organizacja Placówki

§ 5. 1. Dyrektorem placówki jest Dyrektor centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych, 
który kieruje placówka przy pomocy wychowawcy.

2. Dyrektor Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych reprezentuje placówkę na 
zewnątrz, ponosi odpowiedzialność za jej organizację, działania i funkcjonowanie.

3. Dyrektor Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych wykonuje czynności 
pracodawcy w stosunku do osób zatrudnionych w Placówce.

4. Obsługę ekonomiczno-administracyjną i organizacyjną Placówki prowadzi Centrum Obsługi 
Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Klenicy.

Id: 43001702-F0ED-46E7-95BF-5BC5BC7BAA23. Podpisany Strona 7



§ 6. Szczególną organizację i zasady działania placówki określa regulamin organizacyjny, 
zatwierdzany przez Zarząd Powiatu Zielonogórskiego.
IV. Gospodarka finansami placówki

§ 7. Placówka prowadzi działalność na podstawie rocznego planu finansowego Centrum Obsługi 
Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych opracowanego przez Dyrektora i zatwierdzonego przez Zarząd 
Powiatu Zielonogórskiego.
V. Postanowienia końcowe

§ 8. Zmiana Statutu wymaga formy właściwej dla jego ustanowienia.
§ 9. W sprawach nieuregulowanych w statucie stosuje się przepisy prawa obowiązującego.

Id: 43001702-F0ED-46E7-95BF-5BC5BC7BAA23. Podpisany Strona 8



Załącznik Nr 3
do Uchwały Nr XV.110.2019

Rady Powiatu 
Zielonogórskiego

z dnia 10.12.2019 r.
STATUT

Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Klenicy
I. Postanowienia ogólne

§ 1. Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Klenicy, zwane dalej „Centrum” 
jest jednostką organizacyjną prowadzoną w formie jednostki budżetowej Powiatu Zielonogórskiego 
działającą w szczególności na podstawie następujących przepisów:

1. ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. 
z 2019 r., poz. 1111 z późn. zm.),

2. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869 z późn. zm.),
3. ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r., poz. 511 z późn. 

zm.),
4. rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 grudnia 2011 r.

w sprawie instytucjonalnej pieczy zastępczej (Dz. U. z 2011 r., Nr 292, poz. 1720),
5. niniejszego statutu.
§ 2. 1. Centrum jest jednostką organizacyjną w formie jednostki budżetowej Powiatu 

Zielonogórskiego utworzoną w celu zapewnienia pełnej, wspólnej obsługi ekonomiczno-administracyjnej 
i organizacyjnej następujących placówek opiekuńczo-wychowawczych:
1) Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Nr 1 w Klenicy,
2) Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Nr 2 w Klenicy.

2. Siedziba Centrum znajduje się w Klenicy przy ul. Bolesława Chrobrego 69,
66-130 Bojadła.

3. Centrum używa na tablicach, wywieszkach, formularzach, pieczęciach itp. nazwy: Centrum 
Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych Klenica, ul. Bolesława Chrobrego 69 66-130 Bojadła
II. Zakres działania

§ 3. Do zadań Centrum należy:
1) prowadzenie gospodarki finansowej Centrum i placówek opiekuńczo-wychowawczych zwanych dalej 

placówkami, o których mowa w § 2 ust. 1, w oparciu o jednostkowe plany finansowe,
2) prowadzenie rachunkowości i sprawozdawczości Centrum i placówek, o których mowa w § 2 ust. 1,
3) zapewnienie funkcjonowania kontroli zarządczej w Centrum i placówkach, o których mowa w § 

2 ust. 1.,
4) organizowanie pracy centrum i placówek, w sposób zapewniający prawidłową realizację zadań 

poszczególnych jednostek,
5) realizacja polityki kadrowej centrum i placówek, w tym przeprowadzenie naborów

na wolne stanowiska urzędnicze,
6) prowadzenie spraw kadrowych pracowników Centrum i placówek,

Id: 43001702-F0ED-46E7-95BF-5BC5BC7BAA23. Podpisany Strona 9



7) opracowywanie regulaminów organizacyjnych, regulaminów wynagradzania i regulaminów pracy 
oraz innych aktów wymaganych przez przepisy szczególne obowiązujących w Centrum i placówkach,

8) przeprowadzenie postępowań z zakresu zamówień publicznych,
9) dokonywanie zakupów koniecznych do funkcjonowania Centrum i placówek,
10) prowadzenie spraw związanych z utrzymaniem i zabezpieczeniem majątku Centrum i placówek.

III. Organizacja Centrum
§ 4. 1. Dyrektor kieruje działalnością Centrum i reprezentuje je na zewnątrz,
2. Dyrektor Centrum kieruje działalnością placówek, o których mowa w § 2 ust. 1.
3. Zwierzchnikiem służbowym Dyrektora Centrum jest Starosta Zielonogórski.
4. Dyrektora Centrum powołuje i odwołuje Zarząd Powiatu Zielonogórskiego.
5. Dyrektor wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do osób zatrudnionych w Centrum 

i placówkach.
6. W realizacji zadań statutowych Dyrektor Centrum jest uprawniony do wydawania zarządzeń, 

regulaminów i instrukcji.
§ 5. Ogólna liczba miejsc całodobowych w placówkach, których obsługę zapewnia Centrum wynosi:

a) 10 miejsc w Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej Nr 1,
b) 10 miejsc w Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej Nr 2.
IV. Gospodarka finansowa

§ 6. 1. Centrum prowadzi gospodarkę finansową jako jednostka budżetowa Powiatu 
Zielonogórskiego.

2. Podstawą gospodarki finansowej jest roczny plan finansowy Centrum i placówek,
o których mowa w § 2 ust. 1 zgodnie z obowiązująca klasyfikacją budżetową.

3. Centrum prowadzi wyodrębniony rachunek bankowy.
4. Mienie pozostające we władaniu Centrum stanowi własność Powiatu Zielonogórskiego i jest 

użytkowane w celach związanych z wykonywaniem ustawowych zadań.
V. Nadzór nad placówką opiekuńczo-wychowawczą

§ 7. 1. Nadzór nad działalnością, przestrzeganiem standardu opieki i wychowania oraz zgodności 
zatrudnienie pracowników placówek z wymaganymi kwalifikacjami sprawuje Wojewoda Lubuski.

2. Nadzór nad działalnością Centrum sprawuje Starosta Zielonogórski przy pomocy Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie im. Jana Pawła II w Zielonej Górze.
VI. Postanowienia końcowe

§ 8. 1. Zmian w statucie dokonuje się w trybie obowiązującym dla ich uchwalenia.
2. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym statucie maja zastosowanie właściwe przepisy.

Id: 43001702-F0ED-46E7-95BF-5BC5BC7BAA23. Podpisany Strona 10




